Magistrados com Competência

Criminal da RMB

dRGENTE:
PROCESSO NP 000024248.2020.2.011.0814
CONSULENTE DANIELÃ DORA EIBERG, CONSULTORA EM AUDIÊNCIA DE CUSTÓDIA
CNJ/UNODC

Despacho/Oficio Circular n° 052/2020-DPJCJRME

Considerando a consulta formulada por Daniela Dora Eiberg, Consultora em

Audiencia de Gletódlit do CUSUNODC. Programa de Antiga Presente CNJ/PNUD, DETERMINO

a expedição de oficio todos os Magistrados da Região Metropolitana de Belém com

Competência Criminal, para manifestação acerca dos fatos expostos, no prazo máximo de 10
(cinco) dias

Encaminhe-se cópia do presente expediente.

A Secretaria para os devidos fins.

Utilize-se cópia do presente como oficio
Belém, 24 de Janeiro de 2020.

Desembargadora MAMA DE NAZARÉ SAAVEDRA GUIMARÃES
Carregadora de Justiça da Região Metropolitana de Belém

nlà1

lutpllwregedOrLSONepraPProcem4CONUILODOaMentollIWIEnv.seeprfra}P0129162741375000000000126134
Numerad dOeurnenb 200129162748.97500000000012e84

Num 12764 -Pág 1

$
Tribunal
PJe - Processo Judicial Eletrônico

27/02/2020

Número: 0000242-68.2020.2.00.0814

Classe: PEDIDO DE PROVIDENCIAS

órgão julgador colegiada: Corregedorla Geral de Justiça do PA • Capital

órgão julgador: Corregedoda Geral de Justiça do Pará • Capital

CatIma distribuição : 23/01/2020

Valor da causa: R$ 0,00

Assuntos: Ato NalltatiVO

Segredo de justiça? NÃO

Justiça gratuita? NÃO

Pedido de liminar OU antecipação de tutela? NÃO

Parles 	 . 4. . ProurdorflerÕeiiã vinculado

CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA (REQUERENTE)

Corre ~ria da Região Metropolitana de Belém - TJPT
(REQUERIDO)

Do pmertrtos
d.

127.64

DMa da
Aof Inertun

Pacto Tipo

2í0li2020 16:27 Despacho Daip?Ch0
12615 3/0112020 15:21 Petição Inicial %Moi iciel
12616 23í0Il02D 1521 E-MAIL CONSULTORA EM AUDIENCLADE Døumentc de Comprovaçâo

LUS I UL)IA LNJ UNULIG

Ene. rnfonnaç&s sobre Audiêne a de Custódia do Esta... -Corregedoria Capital 	Página' de 1

Enc: Informações sobre Audiência de Custódia do Estado do
Pará

PATRICIA DE OLIVEIRA SÃ MOREM

ciLf 23/04,020

corre§eciola captai “coegedona tapti'gtipaps br

De: Dandola Dora Eilbarg <daniola.ailbarg@enjJus.ian.
Enviado: terça-Feira. 21 do janairo da 2020 162/

Para: PATRICIA DE OLIVEIRA SA MOREIRA: Urregadoria Interior
Assunto: InfermaçOes sobre Audiência de CustOch da Estado do Para

Boa tarde,

Meu nome 4 Daniela Dora Ellberg. sou Consultora em Audience de Custodie do Programa Justiça
Presente do GNI m parceria com o PNUO e a UNODC. Conforme conversamos no final do ano
passado, apôs a reunia° da GT de Contenção de Crise PrIslonal do estado realizada no Planara do
TWA, necessite da informação oficial de quantas Comutas do estado realizam Audiência de
Custódia e em qual dos seguintes formatos elaS feita!

a) Audiáncia de Custódia sempre ocorre com a presença de defensor público;
14 Audiência de Custódia sempre ocorre com a presença de advogado dativo;

Audiência de Custódia ocorre apenas quando houver dativo disponrvel;

Audiência de Custódia ocorre sem a presença de defesa, mas com a presença do MN
Audiência de Custodie ocorre sem a presença de defesa e sem o MR;
na(' ocorre Audiência de CustOdia.

Agradeço desde J.6

Danlela Dora Eilterg
Consultora em Audiência de Custódia CN1/UNODC
Programa Justiça Presente CM/PNUD

Ths message lias been scanned 'for viruses ond
danpereus content Liy Mallicanner. and is
believed to be clean.

1:! ttps://webmaillij.pasov.br/owa/ 	 23/01/2020

M1w-rem do dOamenao 20O1231512124B5500000000011515

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004